UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Naviraí

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A  Comissão  Organizadora  da  Seleção  de  Docentes,  destinada  à  convocação
temporária,  constituída  pela  PORTARIA  "P"/UEMS  nº  146,  de  15/03/2012,
torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de
Docentes,  aberto  pelo  Edital  nº  01/2017-PRODHS/UEMS,  de  11/01/2017,
ficando  convocados  os  mesmos  ou  seu  procurador  legalmente  constituído  a
comparecer na Unidade Universitária de Naviraí, situada na Rua Emílio Mascoli, 275,
Centro  – Naviraí/MS,  para reunião pública  de realização  dos sorteios  relativos  à
prova  didática.  O  não  comparecimento  implicará  na  eliminação  automática  do
candidato do processo seletivo.

Área de Conhecimento: DIREITO PRIVADO
Sorteio: 14/02/2017
Horário: 9h
Local: Sala 6 – Bloco B – UEMS/Naviraí

1 ALEXANDRE ORION REGINATO

2 DIEGO BIANCHI DE OLIVEIRA

3 ELAINE DUPAS

4 HÉLINTHA COETO NEITZKE

5 LIVIA ESTEVÃO MARCHETTI

6 PRISCILA ELISE ALVES VASCONCELOS

Área de Conhecimento: DIREITO PÚBLICO
Sorteio: 14/02/2017
Horário: 9h10
Local: Sala 6 – Bloco B – UEMS/Naviraí

1 ALEXANDRE MAGNO CALEGARI PAULINO

2 ALEXANDRE ORION REGINATO

3 ANA GABRIELA SIMON

4 DANIELA MENIN

5 ERIKA CAMARGO VEGNERS SWENSSON

6 FERNANDO JOSÉ BARAUNA RECALDE

7 FREDERICK FORBAT ARAUJO

8 IGOR HENRIQUE DA SILVA SANTELLI

9 LIVIA ESTEVÃO MARCHETTI

10 LORENA TRELINSKI VIEIRA

11 PATRICIA BERTI DE ASSIS

12 PRISCILA ELISE ALVES VASCONCELOS

13 RAFAEL DUARTE MARTELLO

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

14 RAFAEL XAVIER DE JESUS

15 WILGNER VARGAS DE OLIVEIRA

16 WILIMAR BENITES RODRIGUES

Área de Conhecimento: PRÁTICA JURÍDICA
Sorteio: 14/02/2017
Horário: 9h20
Local: Sala 6 – Bloco B – UEMS/Naviraí

1 ALEXANDRE ORION REGINATO

2 FABIANO BARTH

3 FABÍOLA PORTUGAL RODRIGUES CARAMIT

4 GLAUCE MARIA MEDEIROS MENDES PINTO

5 IGOR HENRIQUE DA SILVA SANTELLI

6 ZÉLIA BARBOSA BRAGA

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à seleção de
docentes, aberto pelo Edital nº 01/2017-PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

Área de Conhecimento: DIREITO PRIVADO

1 JAIR HENRIQUE KLEY DUTRA

2 LARISSA GUEDES TEODORO DE SOUZA

3 LEONARDO OLIVEIRA PEREIRA

4 TAMYRIS CRISTINY SOUZA ROCHA

5 WELLINGTON GONÇALVES
Motivos:
1 = Não atendimento aos itens 1.1. e 1.6. (ausência de comprovação da pós-
graduação em Direito), do Edital 01/2017-PRODHS/UEMS.
2 = Não atendimento aos itens 2.4, letra ‘c’. (ausência do diploma da graduação) e,
2.4.2 e 1.6.1 (comprovação de pós-graduação stricto sensu em Direito recomendado
e reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior-
CAPES, conforme legislação em vigor), do Edital 01/2017-PRODHS/UEMS.
3 = Não atendimento aos itens 1.1 e 1.6 (ausência de comprovação da pós-
graduação em Direito), do Edital 01/2017-PRODHS/UEMS.
4 = Não atendimento ao item 1.1 (pós-graduação apresentada não é na área de
Direito), do Edital 01/2017-PRODHS/UEMS.
5 = Não atendimento aos itens 1.1. e 1.6. (ausência de comprovação da pós-
graduação em Direito), do Edital 01/2017-PRODHS/UEMS.

Área de Conhecimento: DIREITO PÚBLICO

1 ANDRÉ DEMETRIO ALEXANDRE

2 JAIR HENRIQUE KLEY DUTRA

3 LARISSA GUEDES TEODORO DE SOUZA

Motivos:

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

1 =  Não  atendimento  ao  item  1.6  –  letra  “b”  (documentos  incompletos  para
comprovar  a  pós-graduação  stricto  sensu em  Direito),  do  Edital  01/2017-
PRODHS/UEMS.
2 =  Não  atendimento  aos  itens  1.1.  e  1.6.  (ausência  de  comprovação  da  pós-
graduação em Direito), do Edital 01/2017-PRODHS/UEMS.
3 = Não atendimento aos itens 1.5. (ausência do diploma da graduação) e, 1.6 –
letra “b” (documentos incompletos para comprovar a pós-graduação stricto sensu em
Direito), do Edital 01/2017-PRODHS/UEMS.

3.  Do  resultado  da  homologação,  caberá  recurso  ao  Presidente  da  Comissão
Organizadora,  devendo  ser  interposto  no  prazo  máximo  de  01  (um)  dia  útil,
subsequente à data de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul,
devendo o mesmo ser registrado, na secretaria da Unidade Universitária de Naviraí,
no horário das 13h30 às 17h30.

Naviraí-MS, 6 de fevereiro de 2017.

Inês de Souza Barba
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

3

	EDITAL Nº 01/2017-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES